
1 

 

 

 

DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA GARA 

E DICHIARAZIONI DA RENDERE DAL CONCORRENTE 

A CORREDO DELL'OFFERTA DI GARA  

(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R n. 445/2000) 

 
    Spett.le 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

TRASPARENZA 

Piazza San Carlo Borromeo  

87036 RENDE (CS) 

 

 

 

OGGETTO: gara a procedura aperta per l’affidamento dei lavori di realizzazione della nuova scuola 

in loc. Linze - CIG: 8238998C39 - CUP: E25E15000000001 

 

Il sottoscritto _________________________________ nato a ____________________________ il 

________________in qualità di (carica sociale)________________________ della società 

_________________________________________sede legale ____________________________ sede 

operativa ________________________________n. telefono _____________ PEC:_________________ 

Codice Fiscale ______________________________ Partita IVA __________________________ 

 

□ Il sottoscritto _________________________________ nato a ____________________________ il 

________________in qualità di (carica sociale)________________________ della società 

_________________________________________sede legale ____________________________ sede 

operativa ________________________________n. telefono _____________ PEC:  _________________ 

Codice Fiscale ______________________________ Partita IVA __________________________ 

 

□ Il sottoscritto _________________________________ nato a ____________________________ il 

________________in qualità di (carica sociale)________________________ della società 

_________________________________________sede legale ____________________________ sede 

operativa ________________________________n. telefono _____________ PEC:  _________________ 

Codice Fiscale ______________________________ Partita IVA __________________________ 

CHIEDE / CHIEDONO 

(barrare le caselle delle voci che interessano e cancellare le ipotesi alternative) 

di partecipare alla gara di cui all’oggetto in qualità di: 
 

□ Impresa individuale (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. a); 

□ Società, specificare tipo _______________________________; 

□ Consorzio fra società cooperativa di produzione e lavoro (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. b); 

□ Consorzio tra imprese artigiane (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. b); 

ALLEGATO 1 
 

 Busta "A - Documentazione 



2 

 

□ Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. c); 

□ Raggruppamento temporaneo (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. d); 

□ tipo orizzontale   □ tipo verticale   □ tipo misto 

□ costituito 

□ non costituito; 

□ Consorzio ordinario (lett. e, art. 45, D.Lgs.50/2016); 

□ costituito  

□ non costituito; 

□ Aggregazione di imprese di rete (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. e); 

 

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica; 

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma priva di soggettività giuridica;  

□ dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di organo 

comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per assumere la veste di 

mandataria;  

□ GEIE (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett.g); 
 

a tal fine 

ai sensi degli articoli 46- 47 e 76 del DPR 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 

indicate 

DICHIARA / DICHIARANO 

a.1) che è stata costituita, per la partecipazione alla presente gara, una garanzia provvisoria nella misura   indicata 

dal bando di gara; 

a.2)che, in ottemperanza a quanto previsto dall’art.1 commi 65 e 67 della legge 266/2005 e dalla deliberazione   

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 19/12/2018, l’impresa ha provveduto al versamento del contributo a 

favore della suddetta Autorità; 

a.3) di essere a conoscenza che, in caso di aggiudicazione, è a carico il rimborso delle spese di contratto, 

comprese quelli di bollo, registro e quelle propedeutiche, connesse e correlate alla stipula del contratto 

d’affidamento, nonché le spese per la pubblicazione del bando e dell’avviso di aggiudicazione; 

a.4) di essere consapevole che la sottoscrizione del contratto avverrà con firma digitale, pena l’annullamento 

della eventuale aggiudicazione; 

a.5) di impegnarsi, nel caso di mancanza, incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale delle dichiarazioni 

sostitutive, a regolarizzare entro un termine non superiore a dieci giorni le dichiarazioni necessarie, pena 

l’esclusione dalla gara in caso di mancata regolarizzazione entro il termine assegnato, ai sensi dell’art. 83 c. 9 

del D.L.vo. 50/2016. 

a.6) di aver preso esatta cognizione della natura dell'appalto e di tutte le norme e disposizioni generali e 

particolari che possono influire sulla sua esecuzione; 

a.7) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute nel disciplinare di 

gara, nel Capitolato speciale d'appalto, nonché tutte le obbligazioni poste a suo carico dal bando di gara, e di 

essere disponibile ad iniziare subito le prestazioni contrattuali e ad eseguirle anche in pendenza della stipula 

del contratto ai sensi dell’art. 32 c. 8 del codice; 

a.8)dichiara remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto e 

tenuto conto: 



3 

 

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, 

di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove 

devono essere svolti i lavori; 

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere 

influito o influire sia sull'esecuzione dei lavori, sia sulla determinazione della propria offerta; 

c) di avere effettuato uno studio approfondito di tutti gli elaborati progettuali, compreso il computo 

metrico estimativo, di essersi recato sul posto dove debbono eseguirsi i lavori, di aver preso 

conoscenza, di aver verificato e tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni locali, 

della viabilità di accesso, delle capacità e  disponibilità, compatibili con i tempi di esecuzione 

previsti, delle cave eventualmente necessarie e delle discariche autorizzate, degli oneri, compresi 

quelli eventuali relativi alla raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti e/o residui di lavorazione e 

di quelli in materia di sicurezza, assicurazione, condizioni di lavoro, previdenza e assistenza in 

vigore nel luogo dove devono essere eseguiti i lavori, nonchè di tutte le circostanze generali, 

particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, suscettibili di influire sulla determinazione dei 

prezzi, comprese eventuali maggiorazioni per lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire 

durante l’esecuzione dei lavori, rinunciando fin d’ora a qualsiasi azione o eccezione in merito, sulle 

condizioni contrattuali, sulla esecuzione dei lavori  e di avere giudicato i lavori realizzabili per il 

prezzo corrispondente all’offerta presentata, gli elaborati progettuali adeguati ed i prezzi nel loro 

complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto e di giudicare, pertanto, remunerativa 

l’offerta economica presentata; 

d) di avere effettuato una verifica della disponibilità della mano d’opera necessaria per l’esecuzione 

dei lavori, nonché della disponibilità delle attrezzature adeguate alla entità, tipologia e categoria dei 

lavori in appalto 

a.9)accetta, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione gara; 

a.10) (Nel caso di raggruppamento o consorzio ordinario o aggregazione di imprese di rete o GEIE 

(barrare la voce interessata) – art.48, comma 1/6, del D.Lgs n. 50/2016 

☐che è stato conferito oppure, in caso di aggiudicazione,☐che sarà conferito mandato speciale con 

rappresentanza o funzioni di capogruppo all’impresa: 

…….......................................…………............................................…………………………. 

a.11)Nel caso di consorzi di cui all’art. 45 c. 2 lett. b e c del D. Lgs. 50/2016 

che, ai sensi dell’art. 48, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016,il Consorzio concorre alla presente procedura per le 

seguenti imprese(qualora il consorzio non indichi per quale/i consorziato/i concorre, si intende che lo stesso 

partecipa in nome e per conto proprio): 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
 

a.12)che, come statuito nel disciplinare di gara, intende ricevere le comunicazioni ex art.76 c. 5 del D.Lgs. n. 

50/2016sulla seguente PEC: 

PEC   _______________________________ 

Solo nel caso di malfunzionamento della posta elettronica certificata, il sottoscritto concorrente autorizza l’invio delle 

comunicazioni di cui sopra e di tutte le altre comunicazioni mediante FAX al seguente 

numero:_______________________o email______________________________________ 

 

a.13) di aver preso visione del patto d’integrità, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n°160/2017, 

e di accettare tutte le clausole in esso contenute. 



4 

 

 

a.14) di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dal Comune di 

Rende con deliberazione del Commissario Straordinario n°101 del 20/12/2013, assunta con i poteri 

della Giunta Comunale, reperibile sul sito www.comune.rende.cs.it, area tematica personale e si 

impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e 

collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto 

a.15)qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di accesso agli atti,  

(barrare la voce che ricorre) 

☐ autorizza la stazione appaltante a rilasciare copia dell'offerta tecnica e delle eventuali 

giustificazioni, 

ovvero 

☐ non autorizza l'accesso agli atti, in quanto coperti dai seguenti segreti tecnico/commerciale: 

_____________________________________________________________________(tale 

dichiarazione dovrà essere adeguatamente motivata e comprovata ai sensi dell'art. 53, comma 5 

lett. a), del Codice); 

a.16) attesta di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196 e del General Data Protection Regulation 2016/679, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche 

con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito della presente gara, nonché dell’esistenza dei diritti di 

cui all’articolo 7 del medesimo decreto legislativo. 

 

 

I sottoscrittori        FIRME DIGITALI 

 

1)………………………………………….                                                                  …………………………….. 

 

 

2)…………………………………………............     ……………………………..                                                  

 

 

3)………………………………………….............     …………………………….. 

 

N.B.: In caso di raggruppamento temporaneo di concorrenti o consorzio ordinario di concorrenti o aggregazione di imprese di rete o GEIE, 
non ancora costituiti, la presente istanza dovrà essere sottoscritta digitalmente dai rappresentanti di ciascun soggetto del 
RTI/consorzio/aggregazione di imprese/GEIE 

 
N.B Qualora la documentazione venga sottoscritta  dal “procuratore/i” della società, dovrà essere allegata copia digitale della relativa 

procura notarile (GENERALE O SPECIALE) o altro documento da cui evincere i poteri di rappresentanza. 
 
N.B Alla domanda di partecipazione va allegata copia de modello F23 (riportante il CIG della gara), attestante l'avvenuto pagamento 

del bollo (pari a € 16,00). 
 

 

http://www.comune.montaltouffugo.cs.it/

